Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.N.º  100, DE  20  DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6001643/2024,
R E S O L V E
Determinar o pagamento de bilhete de passagem aérea no trecho São Paulo/Brasília no dia 26/2/2024, a Excelentíssima Senhora KATIA
HERMINIA MARTINS LAZARANO RONCADA, Juíza Auxiliar da Presidência do Conselho Nacional de Justiça, para viajar a cidade de Brasília/DF,
a fim de participar, como palestrante, do Seminário “Justiça Restaurativa: um caminho para construção de ambientes de trabalho justos e
equitativos”.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 99, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Ofício no 61, de 16/2/2024, do Gabinete da Presidência,
considerando o constante do ATO ENAMAT Nº 18, de 16/2/2024,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos integrantes do Grupo de Trabalho para estudos e
elaboração de Protocolo para atuação com Perspectiva, no âmbito da Justiça do Trabalho, com enfoque em: raça, gênero e diversidade; infância e
adolescência; e trabalho escravo contemporâneo, constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do
seminário “Violências de Gênero e Trabalho” e da “Oficina a respeito da construção do Protocolo para atuação com Perspectiva no âmbito da
Justiça do Trabalho”, conforme discriminado a seguir:
1 – DANIELA VALLE DA ROCHA MULLER – Juíza do Trabalho da 1ª Região Trabalhista, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – duas
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 5 a 7/3/2024;
2 – RENATA CONCEIÇÃO NÓBREGA SANTOS – Juíza do Trabalho da 6ª Região Trabalhista, no trecho Brasília/Recife, no dia 8/3/2024 – duas
diárias de viagem, referente ao período de 6 a 8/3/2024;
3 – MARIA ODETE FREIRE DE ARAÚJO – Juíza do Trabalho da 6ª Região Trabalhista, no trecho Recife/Brasília/Recife – três diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 4 a 7/3/2024;
4 – OTÁVIO BRUNO DA SILVA FERREIRA – Juiz do Trabalho da 8ª Região Trabalhista, no trecho Belém/Brasília/Belém – três diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 4 a 7/3/2024;
5 – ANDRÉ MACHADO CAVALCANTI – Juiz do Trabalho da 13ª Região Trabalhista, no trecho João Pessoa/Brasília/João Pessoa – três diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/3/2024;
6 – JOÃO BATISTA MARTINS CÉSAR – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho Campinas/Brasília/Campinas
– três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/3/2024;
7 – ELIANA DOS SANTOS ALVES NOGUEIRA – Juíza do Trabalho da 15ª Região Trabalhista, no trecho Ribeirão Preto/Brasília/Ribeirão Preto –
quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 8/3/2024;
8 – ZÉU PALMEIRA SOBRINHO – Juiz do Trabalho da 21ª Região Trabalhista, no trecho Natal/Brasília/Natal – três diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 4 a 7/3/2024;
9 – CARLA CRISTINA DE PAULA GOMES – Juíza do Trabalho da 3ª Região Trabalhista, no trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/3/2024;

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3915/2024 Data da disponibilização: Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Aloysio Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Dora Maria da Costa

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 210835

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

10 – ADRIANA MANTA DA SILVA – Juíza do Trabalho Substituta da 5ª Região Trabalhista, no trecho Salvador/Brasília/Salvador – três diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/3/2024;
11 – VIVIANE CHRISTINE MARTINS FERREIRA – Juíza do Trabalho da 5ª Região Trabalhista, no trecho Salvador/Brasília/Salvador – três diárias
e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/3/2024;
12 – RICARDO TADEU MARQUES DA FONSECA – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, no trecho
Curitiba/Brasília/Curitiba – quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 3 a 7/3/2024;
13 – MARIANA PICCOLI LERINA – Juíza do Trabalho Substituta da 4ª Região Trabalhista, no trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/3/2024; e
14 – MICHELI RODOLFO DE LIMA, Analista Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região-PR, no trecho Curitiba/Brasília/Curitiba –
três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 7/3/2024.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.N.º 101, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6001643/2024,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 1.055,28 (hum mil,
cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos), aos Excelentíssimos Senhores Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade
de Brasília/DF, a fim de participarem, como palestrantes, do seminário “Justiça Restaurativa: um caminho para construção de ambientes de
trabalho justos e equitativos”, conforme discriminado a seguir:
1 – LEOBERTO BRANCHER – Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul, no trecho Porto Alegre/Brasília, no dia
26/2/2024 – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 26 e 27/2/2024; e
2 – MARCELO NALESSO SALMASO – Juiz de Direito do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, no trecho Campinas/Brasília/Campinas –
uma diária e meia de viagem, referente aos dias 26 e 27/2/2024.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ÍNDICE

3915/2024 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 210835

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2024-02-21T17:15:52-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148